

Wczorajszy dzień, z powodu przypadłej w nim 29tej rocznicy urodzin J. C. W. Wielkiego Xięcia CESARZEWICZA NASTĘPCY TRONU, pierworodnego Syna N. CESARZA i KRÓLA, który obecnie rozpoczął 30ty rok życia, obchodzonym był uroczystość w Warszawie. — O godzinie 9tej z rana w Kościele Metropolitalnym i Archikatedralnym Śgo JANA, JW. JX. *Fijałkowski*, Biskup Administrator Archi-Diecezji Warszawskiej, celebrował pontyfikalnie Mszę Śtą, a następnie zaintonował hymn Śtych AMBROŻEGO i AUGUSTYNA, poczem odmówił modlitwy za N. PANA i Naj: JEGO RODZINĘ. Na tem Nabożeństwie znajdowała się Prześwietna Kapituła Metropolitalna, Dygnitarze i Urzędnicy Władz wszelkich, Urzędnicy i Lud. — O godzinie w poł do 11tej, JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, przyjmował na pokojach Zamkowych, powinszowania od Wyższego Duchowieństwa, Członków Rady Administracyjnej, Departamentów Rządzącego Senatu, Jenerałów, Naczelników Władz, Oficerów i Urzędników wszelkich stopni, oraz Obywateli tutejszych. Poczem J. X. Mość, wraz z wyż wymienionymi znakomitemi osobami, udał się do Kościoła Katedralnego NN. TRÓJCY. Celebrował w tej Świątyni Najprzew: *Nikanor* Arcy-Biskup Warsz. i Nowogeorgiewski, Członek N. Synodu. Po ukończeniu Liturgji, nastąpiło Nabożeństwo dziękczynne. — Uczniowie Gimnazjum Realnego, w Kościele PP. *Wizytek*, wykonali Mszę Nr 3ci *Nideckiego*, TE DEUM *Stefaniego* i Hymn *Lwowa*. — W Kaplicy Gim: Gubernjal: Warszaw:, Uczniowie tegoż Gimnazjum, wykonali Mszę Nr 6ty *Stefaniego*, oraz Hymn *Lwowa*. — Uczniowie Gimnazjum 2go, w czasie Mszy Śtej, wykonali na głosy dzieło *J. Elsnera*, i Hymn za CESARZA. Uczniowie Szkoły Pow: *Iszej*, odśpiewali dzieło tegoż Autora. — Uczniowie 2giej Szkoły Pow:, w Kościele Ś. ALEXANDRA, odśpiewali Mszę *Elsnera*, TE DEUM *Stefaniego* i Hymn *Lwowa*. — W Synagodze Szkoły Rabinów Uczniowie odśpiewali Psalm i Hymn *Lwowa*. W Synagodze przy ul: *Daniele*: odbyło się stosowne Nabożeństwo. — O godz: 4tej był obiad w zamku u JO. Xcia NAMIESTNIKA Królestwa, na którym znajdowały się zaproszone znakomite Osoby. — Wieczorem o godz: 6tej, rozpoczęło się w Wielkim Teatrze widowisko bezpłatne, w obec Publiczności napełniającej wszystkie miejsca. Po ukończeniu dzieł przedstawionych, zebrani na scenie Artycy i Artystki Opery, oraz liczny Chór płci obiej, wykonali stosowną Kantatę. Za ukazaniem się promieniejącej Cyfry imienia N. SOLENIZANTA, zebrana Publiczność powitała JA radosnymi odgłosy.

— Ze zmierzchem miasto całe zajaśniało świetną iluminacją, a na wielu gmachach błyszczała Cyfra J. C. W. Wielkiego Xięcia NASTĘPCY TRONU.

Kolegium Kościelne Gminy Ewangelickiej tutejszej, za miły poczytuje obowiązek złożyć niniejszem publiczne podziękowanie tym wszystkim Panom Artystom i Amatorom, którzy w pierwsze święto *Wielkiej nocy* przyczynić się raczyli do wykonania Kantaty *Elsnera*, w tutejszym Kościele Ewangelickim A. W.

N. PAN, na przedstawienie JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, rozkazać raczył podnieść do rang następnych niżej wymienionych Urzędników, jako to: Radców honorowych: Nadzorcę domu badań w Pułtusk, *Patuskiego*; Komisarza Administracyjnego M. Warszawy, *Paniewskiego*, i Naczelnika Urzędu Pocztowego w Kole, *Sakowicza*; Sekretarzy Gubernjalnych: Sekretarza Warszawskiej Rzymsko-Katolickiej Akademji Duchownej, *Zaniewicza*; pełniącego obo: Urzędnika do szczegół: poruczeń przy Kom: Rz: P. i Skarbu, *Markowa*; Adjunkta Komisarza Cyr: Igo Warszawskiej Policji wykonawczej, *Boguckiego*; Registratorów Kolegjalnych: Podrachmistrza Komisji Rz: Spraw Wew: i Duch: Alexandra *Wolowskiego*, i Urzędnika Kancelarji Warszawskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, *Węgleńskiego*, ze starszeństwem od dnia wystąpi, z skróconym terminem w rangach dotychczasowych.

N. PAN udzielił raczył na przedstawienie JO. Xięcia NAMIESTNIKA, rangę: *Asesora Kolegjalnego*: Sekretarzom Kancelarji Rady Administr: *Kozerskiemu*, *Baranowskiemu* i *Łukasiewiczowi*; Sekretarzom-Adjunktom tejże Kancelarji: *Rożańskiemu* i *Goeblowi*; Starszemu Pomocnikowi Naczelnika Kancel: Przybocz: NAMIESTNIKA, Rady hono: *Podolcowi*; Referentom Kom: R. S. W. i D., *Szczepańskiemu* i *Święckiemu*; Młodszemu Członkowi Rady Budowniczej, *Borzęckiemu*; Pomocnikowi Naczelnika Ptu Stanisławow:, *Kostrzewskiemu*; Budowniczemu Rządu Guber: *Lubelskiego*, *Merzbergowi de Mejer*; Naczelnikowi Kancel: tegoż Rządu, *Rasimowskiemu*; pełniącemu obo: Naczelnika Kancel: Dyrekcji Pocz, *Karpińskiemu*; Inspektorowi Pocz *Lipińskiemu*; Sędziom Trybunałów Cyw:, w *Kaliszu*, *Lesniewskiemu*; w *Radomiu*, *Łaskiemu*; w *Warszawie*, *Maciejowskiemu*, i w *Kaliszu*, *Szumańskiemu*; Sędziemu Sądu Kryminal: w *Płocku*, *Hoffmanowi*; Sędziom Prezydu: w *Sądach Policji Popraw:*, w *Łęczycy*, *Grodzieckiemu*; w *Siedlcach*, *Naglerowi*; 2go Wydziału w *Warsz.*, *Orłowskiemu*; w *Łomży*, *Toltyżewskiemu*; Sędziom Trybunałów Cywil:, w *Warsz.*, *Stawia-*

nowskiemu i Potockiemu; obrońcy Prokuratorji Królestwa, *Pietrusińskiemu*; Sędziemu do szczegó! poru-
czeń przy Kom: Rz: Sprawiedli, *Guttowi*; Pisarzowi
Kanc: Ziem: w Radomiu, *Wolskiemu*; Pisarzowi Try:
Cy: w Warszawie, *Wojtowiczowi*; Podprokuratorowi
Sądu Apel: *Tasfłowskiemu*; Sędziemu Try: Cy: w Ka-
liszu, *Wąsowiczowi*; Sędziemu Prezydu: w Sądzie Pol-
licji Popraw: w Lublinie, *Pawłowskiemu*; Asesorowi
Trybunału, p. o. Podśędka Sądu Pok: Okr: Łęczy, *Tu-
rowskiemu*; Głównemu Kontrolerowi Banku Polskie:,
Englertowi; Naczelnikowi Sekcji dóbr i lasów rzado:
w Rządzie Gub: Warsz., *Staszewskiemu*; Naczelniko-
wi Sekcji spraw fiskalnych w tymże Rządzie Guber:
Sztekowi; Naczelnikowi Kontroli Skar: przy Sądach
Warszawskich, *Wścieklicy*; p. o. Sędziego Try: Cyw:
Radey Praw: Rządu Gub: Warsz., *Korytkowskiemu*;
Asesorowi Rządu Gu: Warsz., *Duninowi*; Radey Praw:
Rządu Gub: Lubels:, *Boduszyńskiemu*; Naczelnikowi
Sekcji Łado: Komory Składo: w Warsz., *Krzyżanow-
skiemu*; Naczelnikowi Komory Cel: w Nieszawie, *Kas-
przyckiemu*; Rewizorom Skarbowym: Okręgu Często:,
Wodzińskiemu; Łomżyń:, *Bratyskiemu*; Wartskie-
go, *Zawadzkiemu*; Rawsk:, *Zurawskiemu*, i Pyzdr-
skiego, *Hileczyńskiemu*; Komisarzowi Ekonomi: Sekcji
Sekwestru w Komisji R. P. i S., *Kobyłańskiemu*; Ko-
misarzowi Ekonomicz: przy teźże Komisji *Soleckiemu*;
Referentom teźże Komisji: w Sekcji Celnej, *Zielińskie-
mu*; Konsumcyjnej, *Bobakowskiemu*; Prawnej, Sędzie-
mu Tr: C. Warsz., *Szulcowi*; Dochodów stał: *Michnie-
wskiemu*; Rewizorowi Pomiarow: w Komi: R. P. i S.,
Bzurze; Referentowi Admini: Rza: dochodów tabac:,
Czernielewskiemu; p. o. Naczelnika Sekcji Administ:r:
w Wydz: dóbr i lasów Rząd: Komisji Sk:, *Olszewskie-
mu*; Komisarzowi Ekonomicz: teźże Komisji, *Sadkow-
skiemu*; Poborey kassy Gubernjal: Augu:, *Modzelew-
skiemu*; Radey Wydz: Skarbo: w Rządzie Gub: Płoc:,
Radey hono: *Nesterowiczowi*; Naczelnikowi Stołu Zar-
ządu Okr: Nauko: Warsz., *Pagowskiemu*; Inspektoro-
wi Kursów Pedag: w Warsz., *Frączkiewiczowi*; Ko-
misarzom Policji Wyk: w Warszawie: Cyr: 1go, *Szu-
warowskiemu*, Cyr: 2go, *Duszyńskiemu*; Inspektorowi
Szkoły Powiato: w Pułtusku, *Liederowi*; Pierwszemu
Asesorowi Wydz: Polic: Sado: w Zarządzie Ober-Po-
licmajstra M. Warsz., *Boduszyńskiemu*; Komisarzowi
Poli: Wyko: w Warsza:, Cyr: 8go, *Joachimowskiemu*;
Komisarzowi teźże Policji Cyr: 12go *Głębockiemu*; Po-
mocnikowi Główno-Administrującego Pałacami CESAR-
SKIEMI w Łazienkach i Belwederze, i Kasjerowi, *Gru-
bińskiemu*; i Asesorowi Ekonomicz:, p. o. Kontrolera
w teźże Administracji, *Olszewskiemu*. (D. c. n.)

Rząd Gubernialny Warszawski. Dla oszczędzenia
Właścicielom dóbr dostarczającym z Powiatów dal-

szych produkta i konie, na potrzebę wojska do m. Ło-
wicza, udawania się z kwitami do Warszawy, urządził
w kassie Ptu Łowickiego wypłatę gotowizną połowy
należytości za takowe dostawy; tudzież wydawanie
świadcstw na drugą połowę, w biurze Naczelnika te-
goż Ptu. Nadto wszystkie kassy powiatowe teźże Gu-
bernji, otrzymały upoważnienie do przyjmowania za
poleceniem Naczelników właściwych Powiatów, kwit-
tów Magazynowych, za dostawione produkta zaraz
w całości na kompensatę należności skarbowych, od
tych kontrybuentów, którzy mając teraz lub później
w ciągu r. b. do wniesienia jakowe opłaty, zechcą so-
bie oszczędzić zatrudnienia, w udawaniu się do Rządu
Guber: w Warszawie lub do Łowicza, jak wyżej po-
wiedziano, po wydanie świadctw i połowy należyto-
ści w gotowiznie.

Podpisani Aptekarze, Właściciele Instytutu patento-
wanego Wód mineralnych sztucznych, urzązonego
sposobem wynalazcy Dra *Struve* Senior, od roku 1824
eksystującego w ogrodzie pałacu Wgo *Dückerta*, przy
ogrodzie Krasieńskim, mają zaszczyt zawiadomić WW.
Panów Doktorów i Prześw: Publiczność, iż i w tym
roku Instytut ten z końcem Mca Maja r. b. otworzo-
nym zostanie. Czas otwarcia później oznaczymy. Sto-
sując się do życzenia WW. Panów Doktorów, oprócz
dawniej utrzymywanych Wód Karlsbad Sprudel, Neu-
brunn, Schlossbrunn i Mühlbrunn, Ems-Kesselbrunn
i Kraenchen, Elizabetyńskiej, a z innych Marienbad-
Kreützbrunn i Ferdinandsbrunn, Eger-Salzquelle i
Franzesbrunn, Kissingen Ragozzi, Obersalzbrunn, Ku-
dowa, Nardsan, Pymont, Selters, Magnezjowej, oraz
z gorzkiej Pülna Saisdchütz i gorzkiej musującej,
w tym roku wody Vichy Grande Grille, Driburg,
Homburg Elizabethquelle, i Limonada Magnezjowa
Dra *Mialthe*, przysposobianemi będą. Pomienione Wo-
dy i w butelkach są przygotowywane; takowe znajdu-
ją się prawie we wszystkich Aptekach Warszawskich,
i w znacznej liczbie Handlów, a dla odróżnienia, są fir-
mą naszą na szkle wyciśniętą, oraz pieczęcią z obu
stron korka opatrzone. — S. *Elsner*, Ign: *Lesiński*,
J. *Żelazowski*.

W Księgarni Fr. *Spiess* i Spółki, nabyć można nastę-
pujących nowych dzieł: *Oblubieńcy Medyolańscy*, hi-
storia z XVII wieku, znaleziona i przerobiona przez A.
Manzoni; cena 5 tomów. zł. 26 gr. 20. *Spiewy choral-
ne Kościoła Rzymsko-Katolickiego*, w bazylice Kated:
Krako: używane, a w harmonji na organy dla Kościo-
łów parafjalnych przez W. Gorączkiewicza ułożone;
część I, z prenumeratą na IIga, zł. 24. *Nauka gospo-
darstwa wiejskiego*, podług zasad praktycznego roln-
nictwa przez Puchalskiego; zł. 5.

Od niejakiego czasu bawi u nas słynny w Europie

Kompozytor rossyjski, Michał *Glinka*, Autor dwóch oper: *Zycie za Cara* i *Ruslan i Ludmila*. Znacomity muzyk P. H. *Berlioz* w feilletonie *Journal des Debats* (1845 r. 16 Kwietnia), w artykule swoim o P. *Glince* powiedział: „Jest on wielkim harmonistą, i instrumentuje ze starannością i znajomością mnóstwa tajemnych, jemu tylko właściwych sposobów, nadających jego Orkiestrze jedyną, między wszystkimi dzisiejszemi Orkiestrami, barwę nader nową i pełną życia.” Publiczność Paryzka zupełnie podzieliła to zdanie na Koncertcie danym w sali Herca przez P. *Glinkę*.

Ogłoszono urzędownie, iż PP. Henryk Jerzy *Grühn* i Edward *Fliegner*, prowadzący w Warszawie handel i kupiecki trunków zagranicznych, pod firmą *Grühn* i *Fliegner*, po uzupełnieniu przepisami wskazanymi formalności w celu uzyskania prawa remissy, w poczet Kupców remissowych przyjęci zostali.

Ciągnięcie loterji na Dywan z 48 kwadratów złożony, a w celu pomnożenia funduszu Wydziału Sierot Tow: Warsz: Dobroczynności, przez Opiekunki tegoż Towarzystwa zrobiony, odbędzie się niezwodnie w d. 14 Maja r. b. Tak blizki termin rozegrania tego arcydzieła pracy dobroczynnej, *Dam Warszawskich*, zachęci zapewne Osoby niemające jeszcze biletów na tę loterję, dla rozkupienia zbywającej ich liczby.

Z powodu licytacji na reperację Kościołów często teraz w pismach ogłaszanych, fabryka *Mintera* zawiadamia WW. Budowniczych kierujących temi robotami, jak i samych Entreprenorów, że po cenach umiarkowanych wyrabia Krzyże i banie wszelkich wymiarów, z blachy mosiężnej lub miedzianej w ogniu złożonej, lub z blachy i żelaza kutego złożone malarskiem złotem; skutecznia również reperację, odnowienie i złocenie na nowo podobnych przedmiotów; robi też figury, Krucyfiksy, lampy i kandelabry kościelne różnych wymiarów, po cenach nader przystępnych.

Dwóch Dyan, tom 5ty wyszedł z druku nakładem Księgarni B. *Lessmana*. Prenumerotorowie odebrać go raczą gdzie przedpłatę złożyli. Cena całego dzieła z 6ciu tomów składać się mającego, ustanowioną jest na złotych 30.

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że moje i mojej żony podeszłym wiekiem zwałone siły, powodują mnie do zamknięcia mojej Restauracji z dniem jutrzejszym (1 Maja r. b.), i ograniczenia się na dalszem jak dotąd trzymaniu *Kawiarni*, *Billardu* i *Piwa*, co do których i nadal gorliwem mojem będzie staraniem, dobrocią trunków i napojów usprawiedliwił zaufanie, jakiego ciągle przez czterdzieści lat bez przerwy, od Szanownych Gości zaszczytne dla mnie odbierałem dowody. — F. *Grassow*, pod Nrem 642, ulica Trębacka.

Niżej podpisany Jubiler mieszkający przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Kościoła Sgo KRZYŻA N° 409, ma honor uwiadomić Prześwietną Publiczność, iż mając zamiar wyprzedać zapas swoich towarów złotych, składających się z najgustowniejszych ozdób męzkich i damskich, jako to: z kolij, bransolet, krzyżyków, fermuarów, łańcuchów, szpilek, sprządek, brosz, pierścieni i innych przedmiotów, sprzedawać takowe będzie po cenach znizonych. — W. *Myszkowski*.

Postanowiona Taxa Chleba i Mięsa na m. Maj r. b. — Bułka mątowa za kop. 1½, ma ważyć łut: 7; Bułka z mąki posledniejszej za k. 1, ma ważyć łut: 10; Bochenek chleba żytniego pytlowego, oraz z mąki mlyna parowego za k. 2½, ma ważyć funt 1 łut: 2; za k. 5, ma ważyć funtów 2 łutów 4; za k. 10 funt: 4 łutów 8; Bochenek chleba razowego za k. 2½, funt 1 łut: 12; za k. 5 funt: 2 łut: 24; za k. 10, funt: 5 łut: 16. — Funt mięsa wołowego, k. 6½; krowiego lub z bukatów, k. 6; funt poledwicy, k. 13; funt wieprzowiny ze skórą, k. 7; schabu k. 6; cielęciny k. 5½.

Komuż nieznana ona zręczna bajeczka stanowiąca osnovę *Zaczarowanego fletrowersu*, na odgłos którego kto żyw tańczyć musiał, a kto tańczyć nieumiał, to skakał; owoż tym zaczarowanym fletrowersem dla naszych młodszych i kuchareczek, jest niezapreczenie owo *harmonijne puzdro*, obertasami nadziane, które znów od kilku dni na barkach *katryniarzy* obnoszone, rozwesela ulice Warszawy. *Katryniarz* z natury nader zalotny; nie rzadko spotkasz go w asystencji muzykalnej, jakiej piękności; posiada zwykle więcej nad jedno rzemiosło; namiętne tylko zamiłowanie sztuki sprawia, że perjodycznie do swojej ulubionej *katarynki*, powraca... i nie w tem dziwnego, bo przecież *katarynka* rodzaju żeńskiego, a więc:

Mimo pięci naszej przeważne zalety,
My rządźm światem, a nami kobiety.

Tymczasem wracając do samego zamiłowania sztuki, znamem tak zapalonego Amatora kwartetów, sextetów i oktetów, że nie widząc jak inaczej czynnie w koncertach figurować, niemałym kosztem z *Czech* i *Wiednia* bardzo delikatne pozytywki sprowadzał, i raz uczepliwszy się zapaleczywie korby, niepopuszczał jej przez całą wieczory, karcąc najętych skrzypków lub klarncistów gdy w jego opinji nie zdołali dudlącej *katarynce* sprostać.

Salomoński Jan, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż będzie udzielał nauki jeżdżenia konno, tak *Damom* jak i *Kawalerom*, życzącym sobie brać od niego lekcje. Również ujeżdżać będzie konie. — Mieszka w domu *Malcza* przy ul: *Bednarskiej* Nr 2670.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od F. W. zł. 3 gr. 10, dla *Kaleki* w domu *Elerta*.

Na ostatnich targach Warszawskich i Pragskich, płacono: za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rs. 3 kop. 7, pszenicy rs. 3 k. 88, jęczm: rs. 2 k. 96¹/₂, owsa rs. 1 k. 80¹/₂, siana fura jednokonna od rs. 2 k. 25 do rs. 3 k. 45, parokonna od rs. 3 k. 30 do rs. 4 k. 50, słomy fura zwyczajna od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 80. (G. P.)

W ciągu ubiegłego tygodnia od d. 15 do 21go b. m. przybyło do *Warszawy* i wyjechało z niej *koleją żelazną* osób 3,342. Od 1 Stycznia do 14 b. m., przyjechało i wyjechało osób 41,714. Razem osób 45,056.

Dnia 18go b. m. w wiosce Zakręt w Pcie Pułtuskim, po krótkiej słabości, rozstał się z tym światem ś. p. Bartłomiej *Paszkowski*, b. Oficer kawalerji za Xztwa Warszawskiego, ozdobiony Krzyżem wojskowym. Urodził się w r. 1777; po wzięciu dymisji z wojska, przyjął obowiązki prywatne w dobrach Hr: Potockich, gdzie w ciągu 30-kilko-letniej czynnej służby, przez gorliwe wypełnianie swoich obowiązków, oraz szlachetne przymioty duszy, umiał sobie zjednać względy i przyjaźń tych wszystkich, z któremi go bliższe łączyły stosunki. Był zawsze bogobojnym Chrześcianinem, wzorowym Małżonkiem, najlepszym Ojcem, szczerym i wylanym dla Przyjaciół, słowem pod każdym względem poczciwym i znacnym człowiekiem. Żył lat 70. Wieczny cieniem Jego pokój. — *A. K.*

Są imiona świetne, historyczne; te wzbudzają uszanowanie, tamte podziwienie i zapal; ale nierównie więcej jest imion znanych i wielbionych w pewnym tylko kole przyjaciół, które znikając, powiększają liczbę opłakiwanych i niezagojoną w sercu zostawiają ranę; do takich należy imię ś. p. Franciszka *Zabęckiego*, niegdyś Urzędnika górnictwa Okr: Zachodniego, w końcu Obywatela krajowego, i ukochanego w okolicy Sąsiada!! — Za prawdę, Mąż ten przyniósł z sobą na świat ogromny zapas cnot towarzyskich. — Dawno cierpiący, zgasł niespodzianie w d. 15 b. m. w objęciach Przyjaciół, którzy bolejąc nad ciosem fatalnym, nie mogą dosyć nacieszyć się, że dla nich przeznaczonem było odebrać serdeczny uścisk stygnącej dłoni Franciszka, i słyszeć ostatnie uderzenia serca, które zawsze było szlachetnie dla przyjaźni i ludzkości. — Umierający, włożył na nas obowiązek pożegnania mnogich swoich Przyjaciół, i oddalonych Krewnych, niniejszem dopełniamy tego smutnego rozkazu. *Jo: Kra..... Mi: Wale... Woj: Now.....*

Dnia 25go b. m., zszedł z tego świata, w dobrach swoich Kuchary, Salomon Markus *Posner*, w 68 wieku życia swojego. Prawość charakteru, silne przywiązanie do odziedziczonej po przodkach wiary, prawdziwa miłość bliźniego do wszystkich ludzi bez różnicy Religji rozciągnięta, odznaczały długie pasmo dni zgasłego. Jako jeden z pierwszych tegoczesnych uczonych talmudystów, starał się niezmordowanie uczo-

ścierać moralną oświatę między Izraelitami polskimi, z ulubionych mu nauk talmudycznych wysnutą. Nie tylko słowem, ale też niezmordowanemi czynami dążył do przekształcenia swoich współwyznawców na pożytecznych członków społeczeństwa. On pierwszy z Izraelitów założył w roku 1824 znakomitą fabrykę sukna w Kucharach, w której kilkaset starozakonnych wykształciło się na majstrów i czeladników, i dotąd ciągle tam znajduje pożyteczne zatrudnienie. Następnie on pierwszy założył w swoich dobrach trzydzieści i kilka osad rolniczych starozakonnych, gdzie ci bez żadnej obcej pomocy trudnią się wyłącznie pracą rolną. Oba te pożyteczne zakłady pod okiem opiekunczego Rządu rozwinięte, cieszą się dotąd najpiękniejszymi owocami, i stanowią będą najchlubniejszą pamiątkę cnotliwego i pożytecznego życia *Posnera*. Pokój Jego duszy! — *H. L.*

Z Lublina. — Do składu wód mineralnych przy Aptece mojej, nadszedł pierwszy transport wody Salzburskiej, Iwanickiej i Pilnaukiej; wodę Buską w dniu 8 Maja otrzymałam. Na żądanie sprowadziłem z Instytutu Warszawskiego, Limonadę magnezjową, wodę magnezjową i wodę selcerską. Za nadejściem innych wód mineralnych, nieomieszkam WW. Doktorów i Szanowną Publiczność w swoim czasie zawiadomić. — Franciszek *Mazurkiewicz*, Aptekarz.

W d. 26 z. m., w Pcie Hrubieszowskim, na drodze do miasta Tyszowce wiodącej, znaleziono zwłoki zamordowanego przez niewiedomego sprawcę, włościanina z wsi Kraczewa, nazwiskiem *Dudasa*, trudniącego się robotą garnków. — W dniu 27 z. m. w jeziorze zwanem Siekierowo, znajdującem się w gminie Kudaryszki, Pcie Sejnejskim, znaleziono zwłoki 5-letniej dziewczynki, która (jak się z pierwiastkowego śledztwa okazało) przez siostrę swą, w miesiącu Listopadzie roku zeszłego, utopioną została. — W dniu 2 b. m. Krzysztof *Mund* parobek, we wsi Sygonac, gminie Wierzbno, Pcie Włocławskim zamieszkały, posłany do wsi Lubstów w Powiecie Konińskim, przechodząc przez zagajnik Nowo-miejski do wsi Lubstów należący, napadnięty został przez nieznanego człowieka, który po silnem pobiciu go kijem, wciągnął w głąb zagajnika, gdzie nożem zwanym żydek, przerznął gardło w trzech miejscach, i obdarłszy z odzieży, ucieczką ratował się. — W d. 8 b. m. Szymon *Jabłoński*, parobek wiejski, lat 31 liczący, we wsi Machnatec Gub: Warszawskiej zamieszkały, niedaleko zabudowań tej wioski, przez wilka podejrzanego o wściekłość napadnięty został; lecz nie tracąc przytomności, schwytał tegoż za dolną paszczę, powalił na ziemię, i przytrzymał dopóty, aż nadbiegł na pomoc Stanisław *Fejkowski*, który wilka zabił siekierą. *Jabłoński* jako pokaleczony, do szpitala

w Warszawie na kurację odesłany został. — W d. 16 b. m. w lesie Dzierzkowskim Pow: Zamojskim, znaleziono na drzewie grabowem, powieszzonego Antoniego *Głodkowskiego*, szynkarza z wsi Wierzbicy, lat 52 liczącego, który z niewiadomej przyczyny życie sobie odebrał. — Były pożary we wsiach: Węprzynowie, Chmielewie, Rudnikach, Jadownikach, Ostrowy i Wiewiórcynie. (G. P.)

Z *Petersburga*. — Awansowani zostali, Na Sztabs-Rotmistrza: *Kopernicki*. Na Rotmistrza: *Cieszkowski*. Na Sztabs-Kapitanów: *Sliszyński, Zajączkowski, Gurowski, Rywocki, Trankowski, Bykowski, Kaiszewski, Tomaszewski, Kozłowski, Karpinski, Peczelski, Majewski, Chmielewski, Andruszewski, Krajski, Janowski, Lewicki, Magirewski, Musnicki, Pniewski, Rakusa*; Adjutant Naczelnika wojennego Gub: Lubelskiej, Jenerała-Majora *Gostomiłowa, Tarassiewicz, Rydzewski, Suszczyński 2*. — Na Kapitanów: *Sacki, Rawicki, Korowicki 2, Sobolewski, Rajewski, Bereżnicki, Uszyński, Krasnopolski*. — Na Majorów: *Potubiński, Kozubowski, Toczyłowski, Matuszyński, Janowski, Guminski*. — Pułkownik polowej artylerji konnej *Kiszynski*, uwolniony ze służby w stopniu Jenerała Majora, z pozwoleniem noszenia mundurów i pensją całkowitą. — Młody skrzypek *Wieniawski*, którego pierwszy koncert w teatrze Michałowskim prawdziwie miał powodzenie, ^{15/27} b. m. miał dać poranek muzyczny w sali Szlacheckiego Zgromadzenia.

Anglja. — Na posiedzeniu izby wyższej 22go b. m. prawo o zapewnieniu bezpieczeństwa korony i rządu, uzyskało zatwierdzenie królewskie; następnie izbę odraczono do 4go Maja. — Xę *Pruski* 21go b. m. wrócił z odwiedzin u Królowej w Osbornhuz, 24go b. m. miał wyjechać do Strathfieldsaye z odwiedzinami do Xięcia *Wellingtona*. — *Tomasz Steele* wierny przyjaciel *Okonela*, chciał popełnić samobójstwo, z przyczyny obecnego smutnego stanu Irlandji. — Xięstwo *Metternich* ze swoją rodziną przybyli 4ma ordynarnemi furmankami, do najętego dla nich mieszkania przy ulicy *Hanowerskiej*. Posel austr: Hr: *Dietrichstein* niebawem ich odwiedził, i wysłał gońca do Wiednia z wiadomościem o szczęśliwym przybyciu Xztwa do Londynu. Xę wyglądał bardzo dobrze. Xę *Wellington* już dniem wprzody dowiadywał się o niego w mieszkaniu, i ma zamiar zaprosić go do swojej wiejskiej posiadłości. Xę *Metternich* życzy zachować inkognito; z małżonką przyjął nazwisko *Mittiga*, i zamierza osiąść w pięknym Brightonie, lub w Richmond przyjemnej okolicy nad Tamizą, o kilka mil za Londynem. — Pożar zniszczył zabudowania fabryczne Barona *Wallerstadt*, zwane Taylorhuz. — W Nowym Jorku 29go z. m. umarł bogacz, Jan Jakób *Astor*, w 85m roku ży-

cia; jego spuściznę szacują na 16 do 18 milionów dolarów.

Austrja. — Z głównej kwatery w Weronie otrzymano następujące wiadomości dochodzące 17go b. m.: Na całej linii rzeki Mincio 16go b. m. nie było walki; 17go nie widać było nieprzyjaciela ani w Villa Franka, ani w kierunku do Sommacampagna i Vigasio. Podług zeznania pojmanego piemoneckiego Majora *Trotti*, w bitwie pod Goito poległ piemonecki Pułkownik *Marmoro* wraz z 8miu innemi Oficerami. Celem wzmocnienia pozycji między Weroną a Trydentem, Hrabia *Radecki* wysłał tamże bataljon z pułku *Hohenlohe*. 15go i 16go b. m. nieprzyjaciel zaniechał strzelania do Peschierzy, (nie potwierdziła się zatem wieść o zdobyciu tej twierdzy); załogę zaopatrzone w bydło, a część tamicznych zapasów owsa przewieziono do Werony. Mocny oddział ochotników zamierzywszy wyprawę z Judykarji do Trydentu, zmusił Kapitana *Balz* do zamknięcia się w cydadelli Doblino; Major *Burlo* wysłany do niego na pomoc, po 2-krotnym ataku na nieprzyjaciela, oswobodził załogę. Przy tej rozprawie, zestrony Austrjaków poległo 3ch ludzi, a 5ciu zostało ranionych. — Jenerał *Nugent* zamierzył 19go b. m. rozpocząć oblężenie fortecy *Palma nova*; pierwsze kroki wojenne tegoż Jenerała przeciw Wenecjanom były bardzo pomyślne; atakowane przez niego wioski, chociaż mocno zabarykadowane i z zaciętością bronione, kolejno były zdobywane; kilka z nich spalono. — Tłum ochotników, który wtargnął z Stitlerjoch do Franzenshöhe w Tyrolu, został odparty przez kompanję strzelców tyrolskich i 100 strzelców regularnych. — Arcy-Xiążę *Albrecht* otrzymawszy pozwolenie przyjąć udział w wyprawie włoskiej jako ochotnik, wyjechał 22 b. m. do Werony. — Jenerał *Nugent* ze swoim korpusem spodziewany był w Weronie około 24go b. m.; w temże miesiącu 18go b. m. słyhać było huk dział z strony Peschierzy.

Danja. — 19go b. m. wszystkie statki pruskie znajdujące się w przystani Helsingoer, zabrane zostały przez dwa duńskie okręty wojenne. Późniejsza wiadomość donosi, iż tamże *skonfiskowano wszelkie statki niemieckie*. — Stan zdrowia Króla polepszył się o tyle, iż wkrótce będzie mógł udać się z Fryderycji do Odensy.

Francja. — W prowincji Medehy wybuchnęły niejakie zamieszki między pokoleniami: Uled Alan, Beni Hassen i Righas; ściąganie podatku wiosennego zwanego *zekkat*, służyło za pozór; spokojność przywrócono. Jenerał *Marey* 13go b. m. wysłał z Medehy kilka bataljonów, aby do szczytu wytepić duch zaburzeń. — W czasie zamieszek zaszłych w Amiens, miano ogłosić regencję; Rząd tymczasowy wysłał do tego miasta ba-

taljon ruchomej gwardji narodowej. — Wice-Admirał *Baudin* (Bode) 17go b. m. odplynął z flotą francuzką z wysp Hyeryjskich ku brzegom włoskim. — Głoszą o utworzeniu armji nadreńskiej z kwaterą główną w Sztrasburgu. — Wyznaczono komisję pod prezostwem Pana *Flocon* (Fłoka), celem ułożenia prawa, które zabroni urzędnikom piastowania kilku posad płatnych. — Dotychczas załoga wojskowa stolicy liczy 14,000 ludzi, ale pomnożoną będzie do 30,000. — Według obliczenia statystyka *Moreau de Jones*, majątek rolniczy Francji przedstawia kapitał 7,535,904,090 fr. — Uczniowie nowej szkoły administracyjnej przy kolegium francuzkiem, uwolnieni są od spisu wojkowego. — Kilka bataljonów ruchomej gwardji narodowej wysła do Eu i Trepertu. — Adwokat *Breuil* mianowany drugim Sekretarzem legacyjnym w Londynie, a Konsul *Bodin* w Mogador przeniesiony do Madrytu.

Hiszpanja. — Wyjazd Xięcia *Mayansje* do Andaluzji odla obeznania się hiszpańskimi zwyczajami? przypisują żądaniu francuzkiego rządu, aby ten Xiążę Hiszpanję opuścił. — W nocy do angielskiego Posła, rząd madrycki uczynił zapytanie, coby też na to powiedziała Królowa Angielska, gdyby Poseł hiszpański w Madrycie osmielił się udzielać jej swoich rad nad kierunkiem jej rządu. Poseł ang: odpowiedział: Królowa *Isabella* wstępując na tron, wyraźnie wezwała opiekę pomocy Anglji, aby utrzymać się przeciw grożącemu Pretendentowi. Pomoc ta była jej udzieloną; zaś Królowa ang: nigdy nie ubiegała się o opiekę Hiszpanji. Dlatego mocarstwo temu nie służy prawo udzielać swoich rad pomienionej Królowej, lub z dumą odrzucać przestrogi od sprzymierzeńców wyprobowanych. Poseł ang: napomknął jeszcze, że gdyby znowu kiedy zachwiał się tron Królowej *Isabelli*, a jej doradcy powtórnie wezwali pomocy Anglji, takowa będzie odmówiona. Nota była napisana w takim stylu, aby zniewolila Jenerała *Narwaez* do przystania paszportów Panu *Bulwer*.

Niemcy. — Dodatek nadzwyczajny do gazety wrocławskiej z dnia 25go b. m. zawiera szczegóły o krwawych scenach zaszłych w Wielkiem Xztwie Poznańskiem. Według listu Landrata *Bauer* z Krotoszyna, 22go b. m. w Kośminie w chwili gdy oddział wojsk pruskich miał wmaszerować na kwatery, tłum ludu napadł na kwaterymistrzów, i wyparł ich z miasta. Podoficer *Jaensch* ugodzony cięciem kosy, upadł na rynku, i chciał na czworakach ratować się do sąsiedniego domu, lecz tłum ludu ścigał go nieprzerwanie; kobieta jedna, żona młynarza *Kranc*, co chwila zadawała mu cięcie toporem, a gdy nieszczęśliwy błagał, aby go dobito, przestała mordować, i dopiero w domu dokonowała zbrodni, rozplatawszy mu czaszkę. Podoficer ten miał

ran 12 na głowie. Zwłoki szyliera *Günther* zawleczone zostały do rysztku przez kobiety, które kamieniami potrzaskały mu głowę; jeden z ciężko ranionych miał 26 ran. Skoro później wojsko wtargnęło i ujrzało zwłoki swoich zamordowanych kolegów, pomściło się na sprawcach tych bezpraw. Przy tej rozprawie ciężko raniony został dziedzic *Chłapowski*; (późniejsze wiadomości donoszą o jego śmierci). Przyczynę tego krwawego boju Landrat *Bauer* przypisuje jedynie napadowi ze strony Polaków. W Odolanowie poległo 106 uzbrojonych rokoszan. — Bawarski Minister sprawiedliwości przedstawił izbie Deputowanych projekt względem zaprowadzenia jawności w procesach, oraz sądów przysięgłych jeszcze przed ukończeniem nowego kodexu karnego. — Przy ataku na *Heckera* pod Kandern 20go b. m. dowódcą wojsk badenskich, Jenerał-Porucznik *Gagern*, znajdując się na czele hufcu działającego przeciw rokoszanom, poległ ugodzony 3ma kulami; tymczasowo objął po nim dowództwo Pułkownik *Hinkeldey*; rozgniewane wojsko na widok śmierci swojego Jenerała, rozbiło powstanców do szczytu; *Hecker* miał schronić się do Bazylei, a *Struwe* został pojmany. — N. Król Pruski rozporządzeniem z dnia 26go b. m. postanowił, aby z nowej organizacji Wielkiego Xięstwa Poznańskiego, wyłączone były obwody: były obwód Noteci (z wyjątkiem części okręgu Inowrocławskiego), Międzychod, Międzyrzyc, Bomst, Wschowa, Samter, Buk, zachodnia część obwodów Obornik i Poznań wraz z miastem i twierdzą tegoż nazwiska, południowa część obwodów Krobia i Krotoszyń; nakoniec m. Kępno. Bliższe oznaczenie linii granicznej zostawia się dalszemu wykonaniu. Rząd postara się o wcielenie do związku niemieckiego obwodów z organizacji wyłączonych. — Król Pruski ozdobił austr: Rzeczywistego Radcę stanu *von Deinhardstein*, orderem czerwonego orła 3ej klasy. — Konsul duński w Królewiec 18go b. m. otrzymał urzędowe zawiadomienie o wypowiedzeniu wojny Prusom, wraz z zleceniem, aby przyspieszył odpłynienie statków duńskich z tamecznego portu, z przyczyny, iż blokada portów pruskich będzie rozpoczęta. Jednocześnie miał otrzymać wiadomość o zawarciu ścisłego przymierza między Danją i Szwecją. — Stan zdrowia W. Xcia Oldenburg: polepszył się nieco. — Warownia *Danneverk* przed Szleswigiem zdobytą była bagnetem; pułki pruskie 20 i 31 fizyljerów, wiele ucierpiały przy szturmie. Duńczycy opuścili *Eckernförde*. W Kosel zaszła walka z 5tym bataljonem Kapitana *Zastrow*; Duńczycy utraciwszy w tej rozprawie dwie armaty i broń, zagnani zostali za rzekę *Schlei* ku Missunde. Wojsko związkowe posunęło się już na dwie godziny drogi za miasto Szleswig; straż przednia z zapalem była powitaną przez niemieckich mieszkań-

ców Flensburga. Duńczycy w popłochu cofnęli się do Anglii; strata z obu stron była znaczna; jeden pułk pruski utracił 100 ludzi w zabitych. — Sejm związkowy na posiedzeniu 22go b. m. przyjął propozycję Pruss względem weilenia do związku niektórych obwodów W. Xztwa Poznańskiego z ludnością 593,000 dusz. — Rzecz jest prawie udowodniona, iż badenski Jenerał *Gagern* zdradziecko został zabity przez ludzi *Heckera*, który chciał pomścić się na nim w nienawiści, jaką czuje ku bratu Jenerała, Ministrowi *von Gagern*.

Szwajcarja. — Vorort na posiedzeniu 20go b. m. w Bernie, uchwalił zawiązanie stosunków dyplomatycznych z Francją, wszakże bez formalnego uznania Rzeczypospolitej. — *Hecker* otrzymał rozkaz, aby Bazyleję opuścić.

Włochy. — Rząd centralny lombardzki wysłał Pułkownika Ludw. *Trapolti*, jako sprawującego interesa do Paryża. — Klęska ochotników weneckich pod Montebello między Vicenzą a Veroną, spowodowaną była przez to, iż oddział 2 do 3000 Austrjaków napadłszy na nich z nienacka, zmusił do opuszczenia punktów *Surio* i *Fracanzana*; następne natarcie jazdy i zasadzka strzelców tyrolskich, dokonały klęskę do reszty. Rozpierzchli ochotnicy sprawili w Vicenza taki postrach, iż władza municypalna schroniła się aż do Padwy.

Rozmaitości. — Z pozoru *Lamartine* ma podobieństwo do *Byrona*; taż sama piękność i wyraz twarzy, takie same nawyknięcia do dandyzmu, jedna wysokość i manieri prawie angielskie. Dodać do tego podobieństwa postawę Lorda, wspaniałe mieszkanie, utrzymywanie koni najczystszej rasy, i piękny pałac; łatwo poznać, jak czasy zmieniły się od epoki *Tassa* i *Kamoensa*, gdyż w porze obecnej wielki Poeta nie potrzebuje koniecznie umierać w szpitalu. — Sławny *Milton* który osłępił zupełnie w ostatnich latach życia swego, znajdując się raz w towarzystwie, czynił uwagę, że pewna młoda Dama, która dopiero była wyszła, musi mieć bardzo ładne zęby. Gdy go zapytano się z zadziwieniem, z czegoby to wnosił? odpowiedział: »Nie sądzę, aby miała zmysły pomieszane, a ponieważ słyszałem ją nieustannie śmiejącą się, więc wnoszę ztąd, że to było dla tego, aby pokazać swoje ładne zęby.» — Pewien innocent donosząc listownie przyjacielowi swemu o nowinkach swego miasteczka, kończy następującym wyszukany frazesem: »Pan *Julian*, którego dobrze znasz, obwiesił się onegdaj z miłości; przyczyne śmierci jego przypisują samobójstwu.» — »Niedołęgo! ofuknęła szewcowa swojego chrapiącego męża, a nie możesz trochę płaczącego bębna przykołysać, wszak on równie do ciebie jak do mnie należy.» »Ani słowa, odrzekł mężuło przewracając się na drugą stronę, to też ty swoją część przykołyszaj, ja mojej pozwa-

lam płakać.» — Ktoś dowodził, że gwiazd na niebie jest przeszło sześćset milionów; gdy mu jeden z jego znajomych zaprzeczał, rzekł z powagą: »Mój przyjacielu, jeżeli nie wierzysz, przelicz, a przekonasz się o prawdzie.» — »Wystawcie sobie Państwo, jak osobliwszy miałem sen, rzekł pewien Jegomość w peruce; ośniło mi się, że jakiś kościotrup powstał z grobu, i oburącz schwyił mnie za włosy!» »Cóż w tem tak osobliwego, przerwała obecna Dama, widząc, że Pańskie włosy kiedyś do niego należały.» — Pewien młody kandydat na *Lwa*, chcąc się przysłużyć wytrawnemu już Elegantowi, podał mu doskonałe sygario; Elegant na podziękowanie mruknął pod nosem: »oblizę» (obligę). »O niech Pan nie oblizuje! bo się nie będzie palić», zawołał naiwny młodzieniec.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Alexandrowicz Stan: Hr. z Konstantynowa; Bieliński Augu: Hr. z Gub: Wołyński; Cielecki Felix Oby: z Sojek; Dobiecki Win: Oby: z Oczesał; Feofilatiew Serg: Urzęd: z Rijoja; Jagmin Paw: b. Marszałek z Rossji; Kurosz Lud: Oby: z Duńskiej Woli; Karnawski Tobjasz Rup: z Rossji; Kempner Alex: Oby: z Tomaszowa; Mitmann Fr: Oby: z Szydłowca; Małgorzewicz Jak: Oby: z Miedzewchowa; Ostrowski Ign: Oby: z Przypek; Pretwitz Adam Oby: z Budziszewic; Smirnow Mich: Rup: z Berlina. (G. P.)

DONIESIENIA.

Nowo-założona Fabryka KARMELKÓW i CZEROLADY parowej, przy ulicy Długiej pod Nr 489, w domu W. Mecenasa Rudnickiego, ma zaszczyt donieść Szan. Publiczności, iż na przewodnią Niedzielę, można dostać świeżych Bab, Placków, Karmelków na zł. 2 i 3; i wszelkie wyroby Cukiernicze, Sucharki i Ciasta do herbaty, wyprzedaje w dobrym smaku; oraz Rawy, Czekolady, Pączki, Herbaty i t. d., dostać można z jak najprzedszą usługą i po umiarkowanej cenie; zaś Rawy czarnej filiżanka gr. 5.—E. Głęboki.

LOKALE do wynajęcia od d. 1go Lipca r. b., w domu pod Nr 1055E, przy uli Grzybowskiej, od frontu, Pierwsze piętro z balkonem, Pokoi 13, bąc całe, lub w rozdzieleniu na dwa mieszkania, jako mające oddzielne dwa Przedpokoje i Kuchnie angielskie. W oficynie na dole, dwa POKOJE, Przedpokój i Kuchnia angielska; w drugiej: także na dole, dwa POKOJE, Przedpokój i Kuchnia angielska; w tejże na 1szem piętrze, Pokoi dwa z kominkiem do gotowania. Do każdego Lokalu Piwnica, Drwalnia, Góry wspólne, i w razie żądania, Stajnia i Wozownia mogą być dodane. Wiadomość w miejscu, u Właściciela.

Dnia 26 b. m. wieczorem, w przechodzie z gmachu Teatralnego do domu Wej Dauszewskiego, przy ulicy Wierzbowej, zgubiona została BERTA koronkowa prawdziwa, czarna, lila wstążką obszta, już nie nowa. Laskawy Znalazca raczy ją odnieść do Drukarni Kurjera, za stosowną nagrodą.

W dobrach Wagnanowiczach Pow. Rrasnostawskim Gub: Lubelskiej, sprzedawane będą przez licytację, na żądanie strony interesowanej, w dniu 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. od godz: 9 z rana, MEBLE, SPRZĘTY domowe, Narzędzia gospodarskie, Koni, Krowy, Jąłownik, Pojazdy, Wozy, i t. p. różne Ruchomości, na gruncie Dóbr tych znajdujące się; na który termin chęć nabycia mający, zgłoszą się zechcą. — Serafin *Konwiczki*, Rejent R. i c. Ziem: Gub Lub: w Lublinie.

W dniu 19 Rwietnia (1 Maja) r. b. o godzi: 11 z rana, na gruncie Dóbr Ziemiakich Dembe Wielkie, w Pow: Stanisławowskim Gub: Warszawskiej położonych, MEBLE mahoniowe, Naczynia srebrne, Powóz, Żyto w snopie i ziarnie, oraz 1700 sążni Drzewa, jako w drodze egzekucji Sądu wej zajęte, przez publiczną licytację sprzedane będą. — Józef Zbikowski, Romornik.

SALEP narożny z Pomieszkaniem, jest do najęcia przy ulicy Wierzbowej i Niecałej, naprzeciwko Teatru, w domu pod Nr 614 lit: C. Blizsza wiadomość u gospodarza.

SŁOWIAKI są do sprzedania zimowane, dobrze śpiewają od Lutego, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 755, na dole w bramie, na lewej stronie.

ART ZAPISU, na W. Rutkowskiego przez Rejenta zrobiony, zgubiony został na Krak:Przedm, dnia wczorajszego. Laskawo Znalazca raczy oddać do handlu P. Szustkiewicza pod Nr 379, wprost Poczty, za nagrodą Zł. 5.

Potrzebny jest do Uczniów Gimnazjum Realnego NAUCZYCIEL upoważniony, posiadający doskonale język francuzki, jeżeli być może i niemiecki i nauki szkolne, za stół, stancję i stosowne wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Nowy-świat pod Nr 1270, w bramie na lewo, od godziny 7 do 10 rano, a od 1ej do 3ej po południu.

Nauczyciel Muzyki na Fortepjanie, upoważniony od Rządu, znany z Kantonu ze swego dokładnego przez siebie nowo wynalezionego sposobu wykładania Dzieciom MUZYKI, po powrocie swoim do Warszawy, zmienił mieszkanie na Nowe Miasto Nr 340, drugi dom za ulicą Roźlą. Życzący, raczą zgłosić się do godz: 10 z rana; po południu zaś po 5ej, na własnym fortepjanie, udziela także gruntownych zasad. — A. P. R. Członek Tow: p. Art: Muzycz.

W dobrach Radziejowicach w Guber: i Pow: Warszawskim, są do nabycia z powodu wyprzedzenia się, MACIOR poprawnych z Jagniętami 400; Jurlików przeszłorocznych 300; tudzież OROWITY anyżowanej garncy 5000. Życzący to nabyć, raczą zgłosić się na miejscu do właściciela, względem ceny i warunków.

Trzy POROJE z Ruchnią, z meblami lub bez, są do najęcia każdego czasu, w Ryнку Starego Miasta pod Nr 49, na 1szem piętrze od frontu. Wiadomość tamże od god. 1ej do 4ej z południa.

W dniu 9 Maja n. s. (27 Rwietnia) r. b. i dni następných, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, przed Rejentem Okręgu Orłowskiego, Hip Sikorskim, we wsi Skrzyszewy pod miastem Żychlinem, Inwentarze żywe i martwe, między innymi Wołów sztuk 100, Rrów 40, Jalożizny sztuk 40, Cieląt 18, Koni 42, Owiec 630; oraz różne Ruchomości; wkońcu Zboże różnego gatunku i Siano, wszystko za gotowe zaraz płacić się mające pieniądze.

Dwa POJAZDY, jeden Wiedeński, drugi fabryki Lylhra w Warszawie, używane, lecz jeszcze w dobrym stanie, zdadne do podróży, ze wszelkimi rekwizytami, jakoteż i do miasta, są do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość u P. Alexandra Conti, w domu JW. Danielskiego, ulica Senatorska Nr 471 C, gdzie w każdym czasie obejrzyć ich można.

WIEŚ zarobna Maśnik czyli Kępa Gorecka, w Parafii Połanieckiej w Pow: Staszowskim w Gub: Radomskiej, nad samą Wisłą położona, składająca się z 8 Gospodarzy rolnych pańszczyzną ciąglą i piészą odrabiających, z prawem propinacji i z użytkami z łępy i Łąk, jest do sprzedania od S. Jana r. b. z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia. — Również jest do sprzedania CHRUST z kępy na faszyne zdalny z tejże wsi. Wiadomość bliższą powiażać można u W. Wojta tej Gminy w Rawoczu Dolnej, lub u W. Daniela Wojciechowskiego Patrona w Radomiu, lub wręcić u W. Józefa Karaskiego Patrona w Warszawie przy ul: Długiej Nr 548.

Zawiadamia się Szan: Obywateli, iż jest zdalna OSOBA, z dobrą konduitą, mająca chlubne świadectwa, która sobie życzy na Administratora, Rządęcego Domu, lub na Pisarza przy jakich bądź miejscach, za odpowiedzialnością. Nateraz mieszkająca przy ulicy Stare Miasto pod Nr 56. — Szymon Sosniński.

RARTOFLI do sadzenia kilkaset korcy, dobrze przezimowanych; jakoteż WYRI siewnej, nabyć można w dobrach Włochy. — Tamże są różne MIESZRANIA letnie, suche i zdrowe, do wynajęcia. Wiadomość na gruncie, lub w handlu A. Koelichena pod Nr 565 i 6.

W przechodzie z Krak:Przedm: na plac Teatralny, zgubiono dwa BILETY bankowe po zł. 20. Uprasza się o zwrot do Drukarni Kurjera.

Przy ulicy Koziej, znajduje się GRUZ: jeżeliby kto potrzebował, może zabierać bezpłatnie. — Tamże znajduje się DA-CHÓWKA karpiołka, do sprzedania.

WIEŚ Lubomia w Parafii Nasielskiej Okręgu Pułtuskim w Gub: Płockiej, o mil 6 od Warszawy, jest do sprzedania lub wydzierżawienia z posesją, od 24 Czerwca 1849 r. Wiadomość powiażać można w Warszawie u Patrona Trybunału Józefa Karpieskiego, Nr 548 przy ulicy Długiej.

WYŻEL angielski z 3ma latami czarnemi na prawem boku, zaś biały na lewym, z uszami również czarnemi, z prądką białą na łbie, w dniu 20 b. m. zaginął. Kto takowego przytrzyma, lub da wiadomość o nim pod Nr 2323 na 2gie piętro od frontu, przy ul: Dzikiej, otrzyma stosowną nagrodę.

Dnia 14 b. m. przed południem, odłączyła się od właścicielki na Krak:Przedm, CHARCICZKA rasy angielskiej, maści żółto-piaskowej, szyi białej, z gwiazdką na czole białą, łapkami do połowy białemi, mająca koniec ogona także biały. Najuprzejmiej uprasza się łaskawego posiadacza nateraz tejaże Suczki, o oddanie za przyzwolitą nagrodą, do Kantoru Loterji na Krako: Przedm: pod Nr 430.

Z Kantoru Złeczeń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.

CURIERNA przy ulicy pryncypalnej, w miejscu korzystnym położona, z wszelkimi utensyljami, jest każdego czasu do sprzedania lub do spółki. Wiadomość w powyższym Kantorze.

KANTOR STREZCZEN

GUWERNERÓW I GUWERNANTEK

N. Stajngrabera, przeniesionym został pod Nr 160 przy ulicy Nowomiejskiej, naprost rogu ulicy Gołębiej.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 11. **TEATR WIELKI.** Dzisiaj, zamiast Opery *Jerozolima*, daną będzie Dram: *Gryzelda*.

TEATR ROZMAITOSCI. Dzisiaj zamiast dzieł ogłoszonych, dane będą: *Belli i Dwaj Bracia*. Jutro, *Dwaj Mężowie*, *Kodex dla Kobiet* i *Doktor Medycyny*.

Przy ulicy Trębackiej pod Nr 623, dwa razy w tygodniu, to jest we Wtorek i Czwartek, dostać można wykorných **FLARÓW**, porcja po gr. 15; — oraz **OBIADU**, składającego się z 4ch Potraw, za zł. 1; — także przyjmuje się abonament miesięczny.

Jutro w Handlu *Koldrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel, na Śniadanie: Poledwica, Pieczeń cielęca, Befszyk, i t. p. — Obiad: Barszcz i Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Pieczywo, Legumina, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Rurczęta, Raki, Szparagi, Poledwica, Pieczeń angielska, cielęca i wołowa, Zrazy nelsonskie, Befszyk, Entrykot, Rottlety, Omlet, Zupa szczawiowa, Rosół, Sztuka mięsa, i inne Potrawy.

